IV – Acima de 24 metros quadrados (24,00m²) e até 48,00 metros quadrados (48,00m²), o valor será de R$ R$ 432,16 (quatrocentos e t rinta e 
dois reais e dezesseis centavos), de acordo com o que dispõe a Lei Complementar Nº 002/2017 e o Decreto Nº 006/2025, conforme  croqui no 

ANEXO I, mais taxa TSD;  
V – Acima de 48 metros quadrados (48,00m²), o valor será de R$ 432,16 (quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos), adicionado de 
R$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos) por metro quadrado adicional, de acordo com o que dispõe a Lei Complementar Nº 002/2017 e o 

Decreto Nº 110/2025, conforme croqui no ANEXO I, mais taxa de TSD.